Edição 1.824 | Ano 2024
06 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTXRATOS 3º TERMO ADITIVO CONT 012/2021 E EXTRATO DO CONTRATO159/2024 PE-SRP095/2022

Certificação Digital: NKKFLOXT-NLJBFG04-P2R5LH7K-YOFWYOPT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2021

Contrato nº 012/2021. Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: Maia

Empreendimentos Patrimoniais Ltda - ME. Objeto: 3º Termo Aditivo da vigência do Contrato

nº 012/2021, que tem como objeto locação do imóvel, situado na rua Rui Barbosa, nº 775, Centro,

Cruz das Almas - Ba, para o funcionamento do Centro de Referência da Mulher Maria Joaquina.
Vigência: 31 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025. Dotação Orçamentária: Unidade:

1401; Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000;

Fundamento legal, Art. 57, II c/c art. 62, §3º, ambos da Lei nº 8.666/93.

Cruz das Almas – BA, 31 de janeiro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal.

Edição 1.824 | Ano 2024
06 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTXRATOS 3º TERMOADITIVOCONT 012/2021 E EXTRATODOCONTRATO159/2024 PE-SRP095/2022

Certificação Digital: NKKFLOXT-NLJBFG04-P2R5LH7K-YOFWYOPT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310
CNPJ – 14.006.977/0001-20

EXTRATO DO CONTRATO N.º 159/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: ANTONIO CARLOS DA
SILVA DE SERRINHA-ME. OBJETO: Formalização do contrato decorrente de ata 009/2023 referente ao
pregão eletrônico n° 095/2022 para aquisição de camisas para atender a demanda dos programas e projetos

dos Fundos Municipais e das diversas Secretarias do Município de Cruz das Almas/BA. Vigência: 12 (doze)
meses\. Valor Global:  R$ 256.374,55 (duzentos e cinquenta e seis mil e trezentos e setenta e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: ORGÃO: 0601 - secretaria municipal de administração;
projeto atividade: 06.181.0003.2013 - funcionamento das atividades da guarda municipal; orgão: 0701 -
secretaria municipal da fazenda; projeto atividade: 04.122.0002.2004 - manutenção dos serviços técnicos e
apoio administrativo; orgão: 1001 - fundo municipal de educação; projeto atividade: 12.122.0002.2004 -
manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo; 12.361.0005.2028 - funcionamento do ensino
fundamental; 12.365.0005.2026 - funcionamento da educação infantil – creche; 12.365.0005.2027 -
funcionamento da educação infantil - pré escola;12.366.0005.2031 - funcionamento da rede de educação de
jovens, adultos e idosos; 12.368.0005.2034 - realização de eventos educacionais; orgão: 1101 - fundo
municipal de saúde; projeto atividade: 10.122.0006.2058 - realização de conferência e eventos de
saúde10.301.0006.2044 -funcionamento dos serviços de atenção primária à saúde; 10.302.0006.2048 -
funcionamento dos serviços de atenção em saúde especializada de média e alta complexidade;
10.303.0006.2047 - funcionamento do centro de atenção psicosocial – caps; 10.304.0006.2045 -
funcionamento da vigilância sanitária; 10.305.0006.2046 - funcionamento da vigilância epidemiológica;
orgão: 1201 - secretaria municipal do trabalho e assistência social; 1202 - fundo municipal de assistência
social; 1203 - fundo municipal da criança e do adolescente; projeto atividade: 08.122.0002.2004 -
manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo; 08.244.0008.2059 - benefícios eventuais da
assistência social; 08.244.0008.2060 - benefícios de prestação continuada – bpc; 08.244.0008.2063 -
funcionamento dos serviços de proteção básico; 08.244.0008.2072 - gestão do sistema único de assistência
social (suas); 08.243.0008.2104 - funcionamento do fundo municipal da criança e do adolescente; orgão:
1301 - departamento de esporte e lazer; 1302 - departamento de cultura; 1303 - departamento do turismo;
projeto atividade: 27.122.0002.2004 - manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo;
27.812.0016.2064 - realização de eventos esportivos e de lazer 13.392.0017.2085 -realizações de eventos
culturais e comemorativos; 23.695.0015.2095 - gestão de desenvolvimento do turismo; orgão: 1501 -
secretaria de agricultura e meio ambiente; 1502 - fundo do meio ambiente; projeto atividade:
20.122.0002.2004 - manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo 18.122.0002.2004 -
manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo; 18.131.0012.2086 - realizações de eventos de
educação ambiental; orgão: 1601 - secretaria municipal de serviços públicos; projeto atividade:
15.122.0002.2004 - manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo; orgão: 1701 - secretaria
municipal de infraestrutura; projeto atividade: 15.122.0002.2004 - manutenção dos serviços técnicos e apoio
administrativo; 26.122.0002.2004 - manutenção dos serviços técnicos e apoio administrativo; orgão: 1801 -
superintendência municipal de trânsporte e trânsito; projeto atividade: 26.122.0002.2004 - manutenção dos
serviços técnicos e apoio administrativo; elemento de despesas: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
3.3.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita; Fonte: 1500.0000 Recursos não vinculados de Impostos;
1752.0000 - Recursos Vinculados ao Trânsito; 1704.0000 – Transferências da União referente a Royalties do
Petróleo e Gás Natural; Fonte FME : 1500.1001 Recursos não vinculados de Impostos – Educação 25%;
1540.0000 Transf. do FUNDEB – Impostos e Transf. de Impostos. (30%); 1541.0000 Transf. do FUNDEB –
Complemento da União – VAAF - (30%); 1550.0000 – Transferências do Salário-Educação; Fonte FMS:
1500.1002 – Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 15 %; 1600.0000 – Transf. Fundo a Fundo de
Recursos do SUS/Governo Federal-Bloco de Manutenção da rede de Serviços Públicos de Saúde; Fonte
FMAS: 1500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos; 1660.0000 – Transf. de Recursos do
FNAS;1661.0000 – Transf. de Recursos do FEAS;  Regência Legal: Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – Bahia, 26 de janeiro de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
 Prefeito Municipal

Edição 1.824 | Ano 2024
06 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: NKKFLOXT-NLJBFG04-P2R5LH7K-YOFWYOPT
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EXTRATO
	EXTXRATOS 3º TERMO ADITIVO CONT 012/2021 E EXTRATO DO CONTRATO159/2024 PE-SRP095/2022

		2024-02-06T14:33:48-0300